
Protokół z posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej 

z dnia 5 czerwca 2014r. 
 
 

Posiedzenie otworzył o godz. 8:00 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jan 
Rajchelt, który powitał członków komisji. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Jan Rajchelt 
Tadeusz Lammel 
Aleksandra Wojciechowska 
oraz 
Aleksandra Nowicka – główna księgowa Zespołów Szkół w Kleszczewie i w Tulcach 
 
Przedmiot kontroli: 
Kontrola realizacji budżetu Zespołów Szkół w Kleszczewie i w Tulcach. 
 

Pani Nowicka przekazała radnym dokumentację związaną z wykonaniem budżetu 
szkół za 2013r. Po zapoznaniu się z dokumentami finansowymi członkowie komisji zadali 
następujące pytania: 
 Radna Wojciechowska zapytała czego dotyczy kwota 4.543,03zł w pozycji podróże 
służbowe krajowe planu finansowego Zespołu Szkół w Kleszczewie? 
 Pani Nowicka wyjaśniła, że są to głównie podróże związane z indywidualnym 
nauczaniem uczniów w Nagradowicach,  Gowarzewie i Markowicach, do których 
nauczyciele dojeżdżają samochodami.  
 Radni poprosili o wyjaśnienie kwoty 14.969,76zł zaewidencjonowanej jako 
umniejszone kary umowne? 
 Pani Nowicka przypomniała o opóźnieniu w realizacji placu zabaw w Kleszczewie,           
w związku z czym naliczona została kara w wysokości ok. 28.000zł, którą po negocjacjach          
z wykonawcą umniejszono o kwotę 14.969,76zł. 
 Radny Rajchelt zapytał dlaczego za 2012r. wypłacono nauczycielom wyrównania            
na kwotę 64.206,04z, a za 2013r. o ok. połowę mniej? 
 Pani Nowicka stwierdziła, że w 2012r. nauczyciele realizowali mało nadgodzin 
następstwem czego była wysoka kwota wypłaconych wyrównań, w ubiegłym roku nadgodzin 
było więcej stąd też niższe wyrównanie. 
 Radny Rajchelt zapytał czego dotyczy kwota 5.845zł – szkolenia pracowników nie 
będących członkami korpusu służby cywilnej? 
 Pani Nowicka wyjaśniła, że są to koszty kursów dokształcających nauczycieli. 
 Radny zapytał czy nauczyciele partycypują w kosztach tych kursów? 
 Pani Nowicka zaprzeczyła i poinformowała, że szkoła określa plan dokształcania 
pedagogów wg którego przyznawane jest dofinansowanie. Zgodnie z zapisami budżetowymi 
na dokształcanie powinno się przeznaczać 1% wynagrodzeń nauczycieli. 
 Radny Rajchelt zapytał na jaką kwotę opiewało sześć wysłanych w 2013r. wezwań           
do zapłaty za przedszkole Zespołu Szkół w Kleszczewie? 
 Pani Nowicka podała kwotę 289,12zł. 
 Radny Rajchelt zapytał ilu nauczycieli pracuje w Zespole Szkół w Kleszczewie              
w ramach wynikających z dokumentacji 39,26 etatów? 
 Pani Nowicka stwierdziła, że z całą pewnością nauczycieli jest więcej niż 39 ponieważ 
niektórzy pedagodzy zatrudnieni są na niepełnym etacie. 
 Radny Rajchelt zapytał czy posiłki w szkolnych stołówkach sprzedawane są również 
osobom spoza szkoły? 
 Pani Nowicka potwierdziła i wyjaśniła, że ceny obiadów są w związku z tym 
zróżnicowane w następujący sposób: dla nauczycieli 8zł, dla ucznia 4,50zł, pozostałe osoby 
płacą 8zł + VAT (8%) czyli 8,64zł. 

 



Radna Wojciechowska zapytała, czy zmiany w systemie opłat za przedszkola 
poskutkowały usprawnieniami w sposobie ich naliczania? 

Pani Nowicka stwierdziła, że nowe zasady wymagają bardzo skrupulatnego 
rozliczania i kontrolowania godzin przebywania dziecka w przedszkolu. 

Radna Wojciechowska zapytała jak na koszty zespołów szkół wpłynęły zmiany               
w systemie opłat za odpady? 

Pani Nowicka stwierdziła, że koszty za wywóz odpadów w Zespole Szkół                     
w  Kleszczewie są nieznacznie wyższe i wynoszą obecnie 760zł na 2 m – ce. Zespół Szkół            
w Tulcach po zmianie płaci nieco mniej. Pani Nowicka podkreśliła, że szkoły w ramach 
oszczędności na okres wakacyjny składają korekty deklaracji na odbiór odpadów. 

Radny Rajchelt zapytał o sposób naliczania dodatku wiejskiego i mieszkaniowego? 
Pani Nowicka wyjaśniła, że dodatek wiejski stanowi 10% zasadniczego 

wynagrodzenia nauczyciela, pracującego na wsi do 5.000 mieszkańców. Natomiast stawka 
dodatku mieszkaniowego uzależniona jest od liczby osób we wspólnym gospodarstwie 
domowym nauczyciela i oscyluje w przedziale od 49zł do 98zł. 

  Podczas omawiania pozycji podróży służbowych pracowników Zespołu Szkół                
w Tulcach Pani Nowicka poinformowała, że delegację stanowi tam m. in. dojazd Dyrektora 
Szkoły w Tulcach do Urzędu Gminy.    

Radny Rajchelt zwrócił uwagę na różnice w pozycji różne opłaty i składki 
(ubezpieczenie OC i majątku szkoły) zespołów szkół. 

Pani Nowicka wyjaśniła, że wysokość ubezpieczenia jest ściśle powiązana ze stanem  
majątkowym danej szkoły. 

Porównując ilość wysłanych wezwań do zapłaty dotyczących zaległości                           
za przedszkole Pani Nowicka stwierdziła, że w Tulcach wysyła się mniej wezwań, co wynika 
z większego zapotrzebowania na przedszkole w tej miejscowości, więcej jest tam rodziców 
pracujących i dzieci przebywają w przedszkolu więcej godzin niż w Kleszczewie.  

Analizując liczbę dzieci w kleszczewskich szkołach Pani Nowicka poinformowała,              
e w przedziale klas 1 – 3 w Tulcach są potrójne oddziały, a w Kleszczewie podwójne.                 
W Tulcach działają 4 oddziały więcej niż w Kleszczewie, a na każdy oddział przypada 
zazwyczaj dwóch nauczycieli.  

Radny Rajchelt zauważył, że w Tulcach więcej jest wpływów z tytułu wyżywienia niż 
w Kleszczewie. 

Pani Nowicka stwierdziła, że obecnie w Zespole Szkół w Tulcach z wyżywienia 
korzystają uczniowie, nauczyciele i dwie osoby spoza szko ły. 

Radny Rajchelt zapytał o zakres planowanych remontów w szkołach? 
Pani Nowicka poinformowała, że w okresie wakacyjnym planuje się prace malarskie, 

wykonano już instalację elektryczną  na korytarzu szkoły w Kleszczewie. 
Radny Rajchelt zapytał czy przewiduje się wzrost liczby oddziałów w Zespole Szkół 

w Kleszczewie? 
Pani Nowicka stwierdziła, że być może zajdzie konieczność uruchomienia trzeciego 

oddziału pierwszoklasistów. 
W związku z brakiem dalszych pytań, po przeprowadzonej kontroli przedłożonej 

Komisji dokumentacji Przewodniczący Rajchelt  zakończył posiedzenie o godz. 10:10. 
 
 
 

Protokołowała: 
Magdalena Rakszawska 
 
Komisja Rewizyjna w składzie: 
Przewodniczący Komisji  Jan Rajchelt   ………………….....  
Członkowie:    Tadeusz Lammel  ……………………. 

Aleksandra Wojciechowska ……………………. 

 


